АДМИНИСТРАЦИЯ  ХОМУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАГАЛЬНИЦКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2010                                                                            № 86

ст. Хомутовская

	Об утверждении плана противодействия коррупции на территории муниципального образования «Хомутовское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Областным законом Ростовской области от 12 мая 2009 года № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», Решением Собрания депутатов Хомутовского сельского поселения от 30.09.2010 года № 97 «Об установлении Порядка утверждения планов противодействия коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Хомутовское сельское поселение», в целях обеспечения противодействия и предупреждения коррупции, минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений на территории муниципального образования «Хомутовское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План противодействия коррупции на территории муниципального образования «Хомутовское сельское поселение» (приложение).

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Хомутовского

сельского поселения

            И.А. Смирнов

Приложение

к постановлению Администрации

Хомутовского сельского поселения

от 14.10.2010 года  № 86

План

противодействия коррупции на территории

муниципального образования «Хомутовское сельское поселение»

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнители,
соисполнители
	Источник
финанси-
рования

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Создание механизма проверки проектов нормативных правовых
актов на предмет их коррупционности посредством проведения антикоррупционной экспертизы  муниципальных нормативных правовых актов и их проектов
	Постоянно

с учетом изменений законодательства  Российской Федерации
	 Комиссия по противодействию коррупции
	-

	1.2.
	Проведение мониторинга

коррупционных правонарушений,
совершенных на территории Хомутовского сельского поселения
	ежеквар-
тально
	Комиссия по противодействию коррупции
	-

	1.3.
	Обеспечение межведомственного взаимодействия по контролю за реализацией приоритетных национальных проектов и проведению мероприятий, направленных на предотвращение
фактов коррупции при распределении и использовании выделенных на эти цели бюджетных средств
	постоянно
	Комиссия по противодействию коррупции
	-

	2. Практические мероприятия

	2.1.
	Проведение анализа деятельности  Администрации Хомутовского сельского поселения с целью устранения избыточных процедур при получении
гражданином разрешений или  согласований. Разработка
регламентов и стандартов
предоставления услуг
	ежеквар-
тально
	Специалисты Администрации Хомутовского сельского поселения
	-

	2.2.
	Развитие многофункциональных
центров предоставления государственных и муниципальных
услуг и центров «одного окна»
	постоянно
	Администрация Хомутовского сельского поселения совместно с государственными и федеральными органами
	-

	3. Подготовка специалистов для проведения антикоррупционной политики

	3.1.
	Организация обучения должностных лиц Администрации Хомутовского сельского поселения, ведущих работу по профилактике коррупции, в рамках проведения административной реформы
	проведение
семинаров не реже 1 раз в год
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	-

	3.2.
	Организация обучения председателей и
членов единых комиссий по
размещению заказов на по-
ставки товаров, выполнение
работ и оказание услуг
	ежегодно
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	-

	4. Вопросы кадровой политики

	4.1.
	Организация и осуществление
контроля за соблюдением муниципальными служащими Администрации Хомутовского сельского поселения ограничений и запретов, предусмотренных законодательством
	1 раз в год
	 Глава Хомутовского сельского поселения
	-

	4.2.
	Проведение проверок по вопросам, связанным с рассмотрением жалоб, заявлений граждан, публикаций и сообщений в средствах массовой информации, содержащих факты злоупотребления служебным положением, вымогательства, взяток и другой информации коррупционной направленности в отношении муниципальных служащих муниципального образования «Хомутовское сельское поселение»
	ежеквар-тально
	аппарат Администрации Хомутовского сельского поселения
	-

	5. Антикоррупционная пропаганда и просвещение

	5.1.
	Информирование общественности о подписании контрактов,
предусматривающих использование бюджетных средств
	постоянно
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	-

	5.2.
	Ежеквартальное опубликование
в средствах массовой информации отчетов об исполнении бюджета  Хомутовского сельского поселения
	ежеквар-
тально
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	-

	6. Антикоррупционное образование

	6.1.
	Проведение семинарских занятий с сотрудниками Администрации Хомутовского сельского поселения с целью детализированного изучения антикоррупционного законодательства
	по мере
необходи-
мости
	Ведущий специалист по правовой, кадровой, архивной работе и регистрационному учету Администрации поселения
	-

	7. Обеспечение прозрачности деятельности органов местного
самоуправления Кагальницкого сельского поселения

	7.1.
	Обобщение и анализ заявлений граждан и организаций на предмет наличия в них сведений о нарушениях закона со
стороны муниципальных служащих
	ежемесячно
	Ведущий специалист по правовой, кадровой, архивной работе и регистрационному учету Администрации поселения
	-

	7.2.
	Публикация ежегодных отчетов о работе по противодействию
коррупции в системе местного самоуправления
	ежегодно

	-